
教育後援会 会報 （新春号) 

  

日頃より会員の皆様方には、教育後援会の運営にご協力をいただき誠にありがとうございます。 

新型コロナ感染が続いておりますが、皆様におかれましてはお元気でお過ごしでございましょうか。

今回は新しく決まりました教育後援会会長及び本学学長の挨拶を兼ねた新春号です。 

また、学内の様子、事業の進捗状況等をご報告いたします。 

   ２０２３年明けましておめでとうございます。 

 

               

教育後援会会長 中川 幸代 

 

  新年明けましておめでとうございます。 

  関係者の皆様におかれましては、穏やかなお正月をお過ごしになられたことと、お喜び申し上げます。 

 この度、教育後援会会長という大役を仰せつかりまして、果たして私で務まるものか. . .と戦々恐々とし  

 ております。頼りない面もあると思いますが、皆様のお力を借りつつ、私なりに務めさせて頂ければ、と存 

 じます。 

 我が子が、日本社会事業大学にお世話になるようになって、はや２年が過ぎようとしております。新型コロナウイル

ス感染症の影響は未だ色濃く、学生たちも不自由を感じながらの生活が続いていると思います。すぐにできると思っ

ていた友達がなかなか出来なかったり、距離を近づける術が分からなかったり、不安になることも多いのではないで

しょうか。もちろん、それは子どもを送り出した親も同じ気持ちだと思います。 

  私は香川県に住んでおり、学校に赴くことも全くないまま今に至っております。今回、このようなお役を頂いたこと

で、より学校、地域、学生達のことを知る良い機会になったかもしれません。子どもたちとともに学びながら、この任期

を楽しめればと思っておりますので、よろしくお願いいたします。 

学長 横山 彰 
 

 謹賀新年 

 日本社会事業大学教育後援会会員の皆様には、日頃より本学学生の学習環境向上や課外活動振

興などへのご支援をいただき、心より感謝申し上げます。 

 会員の皆様のお力添えによりまして、コロナ対応の厳しい状況の中でも、学生諸君は生き生き

とキャンパスライフを過ごし、教育課程の実習を含めた学修に加え、社会福祉士などの国家資格

取得や公務員試験、各種資格取得などに向けて勉学に勤しんでいます。お陰様で、昨年度、本学は現役生

の社会福祉士国家試験合格率が54.3%と通学課程の受験者150名以上の大学では全国一位で、卒業生の27.2%

が公務員になり、また卒業生の90%超が社会福祉分野に就職・進学するという実績を上げております。 

本学で学ぶ学生の保護者・保証人のご有志が集い相互の親睦と交流を図りながら、福祉のリーダーを養

成するという社会的使命をもった本学にご貢献くださる教育後援会のご存在は誠に有難く、今後とも末永

くご支援賜りますようお願い申し上げます。 

   

 
 

     ２０２３年１月１日発行 



■教育後援会事務局からのお知らせ 

令和４年度事業の進捗状況（一部紹介） 

 令和５年度の入学式に向けて、新たに日本社会事業大学へ入学する方へ教育後援会案内を配布するための準備をしています。

今後も大学の必要な教育事業の充実、強化及び発展と会員相互の親睦を図るため、皆様のご理解とご協力をお願い致します。  

 
 

 

   学 内 フ ォ ト 

正面玄関ホールの「社地蔵」 

（学生や受験生を応援しています） 

教学Ｃ棟６階から臨む冬景色 

（澄んだ空気の日には東京スカイ  

 ツリーが眺められます） 

 

成績優秀者への副賞として図書カード１万円を  

教育後援会から贈呈しました。 計１８名分 

社会福祉士国家試験模擬試験受験料の一部 

（６，９００円のうち１，９００円）を援助するため大

学へ寄附しお礼状を受領しました。計２２１名分  

構内グランド南側雑木林の保

全管理用の小径 

（紅葉や黄葉が楽しめます） 

 


